
;r 
~ 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NÚMERO DIECIOCHO 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los treinta y un días del mes mayo del año 

dos mil doce, siendo las 12.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la Universidad 

Nacional de Córdoba, sita en Baterías "D", Av. Val paraíso s/n, Ciudad Universitaria de la 

misma ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Dra. Hebe Goldenhersch, Mgter. Jhon 

Boretto y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de oficializar las Listas de Candidatos para 

Consiliarios por el Claustro de Estudiantes y VISTO: 1) Las Listas de Candidatos 

presentadas por los apoderados de las Agrupaciones y Alianzas; Y CONSIDERANDO: Que 

las presentaciones se han realizado en tiempo y forma, en un todo de acuerdo con los Arts. 8 Y 

ll de la Ord. 19/2010; esta Junta Electoral RESUELVE: 1°) Oficializar la Lista de 

Candidatos de Alianza "Frente de Izquierda - Juv del PTS - Izquierda Socialista", 

Candidatos: 1° Titular: Javier Musso y 1° Suplente: Daniela N. Aires, 2" Titular: Ernesto 

Reynoso y 2" Suplente: Ramiro G. Robles; 3° Titular: Nicolás Caronni y 3° Suplente: 

Luciana Celeste Torres; 4° Titular: Germán Ferace y 4° Suplente: César Mamani; S° 

Titular: Alejandro Brussa y S° Suplente: Jesica del Luján Zec; 6° Titular: Ezequiel 

Peressini y 6° Suplente: Rafael Ancasi; 7° Titular: Luis P. Cupertino Bellezze y 7° 

Suplente: Romina V. Concordano; 8° Titular: Ayelen Font y 8° Suplente: Cecilia 

Mansilla; 9° Titular: Marina V. Fronte Farías y 9° Suplente: Nadia Knego y como 

apoderados a los Sres. Joaquín Bourdieu y Ezequiel Peressini y adjudicarle el N° 120 para 

su identificación; 2) Oficializar la Lista de Candidatos de "Colectivo de Estudiantes 

América Libre", Candidatos: 1° Titular: Lucia E. Elías y ) 0 Suplente: Paula M. 

Rodríguez, 2" Titular: Victoria Benavente y 2" Suplente: Julieta Natalia López; 3° 

Titular: Leandro Oliveros y 3° Suplente: Christian Madriaga; 4° Titular: Ma. Fernanda 

Espejo y 4° Suplente: Agustín Sosa Argañaráz; S° Titular: Yanina G. Quiñones y S° 

Suplente: Ornella Baronio; 6° Titular: Hernán A. Fernández y 6° Suplente: María Otto 

y como apoderados a los Sres. Adrián Muracciole y Mara Parello y adjudicarle el N° 6, 

para su identificación; 3°) Oficializar la Lista de Candidatos de Alianza "Frente Estudiantil 

20 de Diciembre", Candidatos: 1° Titular: Fabiana Flores Villagra y 1° Suplente: Luis 

Seia, 2" Titular: Ignacio Fernández y 2" Suplente: Florencia Mercado; 3° Titular: Ma. 



~ 
~ 

Victoria Marinelli y 3" Suplente: Santiago Notar Francesco; 4" Titular: Emiliano 

Ambrogio y 4" Suplente: Natalia Tejada; S" Titular: Lucas Debandi y S" Suplente: 

Julieta Amaya Gugliucci ; 6" Titular: Hugo N. Salguero y 6" Suplente: Daiana Carrizo; 

7" Titular: Vanessa Ullua y 7" Suplente: Lucas Occhionero; 8" Titular: Guadalupe 

Garcia Montiel y 8" Suplente: Martin Malicho; 9" Titular: Enrique Crespi y 9" Suplente: 

Florencia Sobrero y como apoderado al Sr. Luis Seia y adjud icarle el N" 2 para su 

identificación; 4") Oficializar la Lista de Candidatos de - "MST en Movimiento Proyecto 

Sur-Juventud Socialista", Candidatos: )" Titular: Bárbara Wells y 1" Suplente: Lucas 

Cocha, 2" Titular: Marianela Gómez Palomeque y 2" Suplente: Diego G. Juncos; 3" 

Titular: Lucia 1. Carcedo y 3" Suplente: Luis Soul; 4" Titular: Leandro C. Juárez y 4" 

Suplente: Melisa M. Calvar; S" Titular: Melina Cruceño y S" Suplente: Jorge G. 

Mariojouls; 6" Titular: Gabriela A. Machado y 6" Suplente: Griselda del Valle Toledo y 

como apoderado al Sr. Marcelo Maceira y adjudicarle el N" 9 para su identificación; S") 

Ofic ializar la Lista de Candidatos de " Reforma", Candidatos: )" Titular: Florencia 

Cesaretti y )" Suplente: Pamela Marín, 2" Titular: Jorge O'connor y 2" Suplente: 

Gastón Rosa; 3" Titular: Pablo Rodríguez Saa y 3" Suplente: Leonardo Barberis; 4" 

Titular: Joaquín Villa y 4' Suplente: Marco Puricelli; S" Titular: Matías Lingua S" 

Suplente: Sebastián Leonangeli; 6" Titular: Romina Paván y 6" Suplente: Carla Galetti; 

7" Titular: Cecilia Chiosso y 7" Suplente: Pablo R. Correa; 8" Titular: Daniel Sosa 

González y 8" Suplente: Carlos M. Lozano; 9" Titular: )rina Bergero y 9° Suplente: 

Carolina Ramírez y como apoderados al Sr. Emilio Cornaglia y adjudicarle el N" 3 para su 

identificación; 6°) Oficializar la Lista de Candidatos de "Unión de Estudiantes 

Universitarios-UEU", Candidatos: )OTitular: Tomás V. Juncos y )0 Suplente: Juan P. 

Irurueta, 2" Titular: Pablo M. Diaz y 2" Suplente: Federico Masini; 3° Titular: Enrique 

V. Monguillot y 3° Suplente: Maximiliano Chutze; 4° Titular: Elías R. Gudiño y 4° 

Suplente: Diego Agudo; S" Titular: Jesica Acosta Bosque S° Suplente: Vanesa N. 

Barcunsky; 6" Titular: Daniela Soto Marty y 6° Suplente: Salomé N. Batiuszko y como 

apoderados al Sr. Tomás Juncos y adjudicarle el N° 8 para su identificación; 7°) Ofic ializar 

la Lista de Candidatos de Alianza "Frente Independiente - La Militante Universitaria

CEU", Candidatos: 1° Titular: Francisco P. Palena y 1° Suplente: Mauricio Mellone, 2" 

Titular: Germán Kraan y 2" Suplente: Horacio Giusto; 3° Titular: Ignacio Ortiz Bettiol 

y 3" Suplente: Da na Castro; 4° Titular: Lucas Clavero y 4° Suplente: Pablo L. Molina; S° 

Titular: Guillermo H. Acosta y S° Suplente: Noelia Porras; 6° Titular: Luciano Andriani 

y 6° Suplente: Álvaro Gabarro; 7° Titular: Fernanda Vadopia y 7° Suplente: Emilce 

Coutsieks; 8° Titular: Alan Schocron y 8" Suplente: Andrés E. Horne; 9° Titular: Erika 

Krainbuhl y 9° Suplente: Guillermo Palena y como apoderados a los Sres. Daniel 



Artaza, Francisco Campos y Francisco Palena y adjudicarle el N° 1 para su identificación; 

8°) Oficializar la Lista de Candidatos de "Movimiento Nacional Reformista", Candidatos: 

1° Titular: Nicolás M. Fermosel y 1° Suplente: Facundo March, 2° Titular: Alejandro Da 

Vila y 2" Suplente: José J. Bustamante Villaseca; 3° Titular: Jorge N. Saffe y 3° 

Suplente: Agustín Martina y como apoderado al Sr. Nicolás Fermosel adjudicándole el nO 

4 para su identificación; 9) Oficializar la Lista de Candidatos de - Alianza "Estudiantes por 

la Universidad Pública", Candidatos: 1° Titular: Florencia Pinto y 1° Suplente: María 

Martínez, 2" Titular: Verónica Valdivia Paz y 2° Suplente: Alejandro N. Bertolotti; 3° 

Titular: Miguel Magnasco y 3° Suplente: Andrés Guzmán; 4° Titular: Nicolás Jares y 4° 

Suplente: Carlos J. Barzola; S° Titular: Mario Herrero Aubone y S° Suplente: Ma. 

Florencia Dahbar; 6° Titular: Romina Navarro y 6° Suplente: Martín Abelardo Basbus; 

7° Titular: Agustín Cohen y 7° Suplente: Mariano Rosales; 8° Titular: Guillermo L. 

Martos y 8° Suplente: Juan Manuel Almada; 9° Titular: Fernando M. Quevedo y 9° 

Suplente: Mariano García Martínez y como apoderados al Sr. Nicolás Jares y el nO 7 para 

su identificación. Notifiquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y 

ratificación, firman los presentes en el lugar y hora indicados supra, ante mi que doy fe.--------

/ 
Abog. Marcel 

I 

I 

e Goldenhersch 

H ~u 
Ab. M\ RIA A~N~ ~~~~~~A~ 


